to venatum aggredere, si volueris, et Lari more totam escam hiatu complectere.

4. Habebitur autem omnis oratio in vniuersum quidem tua forte caussa: verum non de vobis solum philosophantibus, aut his, qui serium et graue vitae genus amplexi sunt: sed de Grammaticis etiam, et Rethoribus, et Musicis, omnibusque adeo, qui doctrinae caussa familiariter esse, et eius rei mercedem ferre, e sua dignitate putant. Cum enim communia ut plurimum sint, et similia, quae vsu veniunt omnibus; manifestum est, non eximia quidem esse ista, sed contumiora, quatenus eadem eueniunt Philosophis, si ipsi eadem quae aliis sibi conuenire putant, et

το, καὶ μηδὲν αὐτὲς σεμνότερον οἱ μισθοδόται
ἄγοιεν. ὦ, τι δ' ἂν ὁ λόγος αὐτὸς ἐπιώνεξ-
ευρίσκῃ, τάττα τὴν αἰτίαν μάλισχ μὲν εἰ ποιῶν-
τες αὐτοὶ, ἔπειτα δὲ οἱ ὑπομένοντες αὐτὰ, δι-
ηκοις ἔχειν· ἐγὼ δὲ ἀναίτιος, εἰ μὴ ἀληθείας καὶ
παρέγγειας ἐπιτίμιον τί ἔστι. τὰς μέντοις τὰς ἀλ-
λαχ πλήθες, οἷον γυμνασίας τῶν, ἢ κόλαπας
ἰδιώτας, καὶ μικρὲς τὰς γυνώμας, καὶ ταπεινὰς
αὐτόθεν ἀνθρώπους, ἃτε ἀποτρέπειν ἄξιον τῶν
τοιετῶν συνεστῶν, χάδε γάρ ἀν πεισθεῖεν· ἔτε
μὴν αἰτιᾶσθαι καλῶς ἔχει, μὴ ἀπολειπομένους
τῶν μισθοδοτῶν, εἰ καὶ πάνυ πολλὰ ὑβρίζοιντο
ὑπ' αὐτῶν· ἐπιτήδειοι γάρ, καὶ ἐκ ἀνάξιοις τῆς
τοιαύ-

illi conductores nulla parte honestius ipsos tra-
tent. Quidquid autem progressus orationis hu-
ius deprehenderit, eorum causam maxime qui-
dem ipsi, qui faciunt, deinde vero etiam qui ea
patiuntur, sustinent inerito: ego vero innocens,
nisi veritatis et libertatis poena est. Ac reliquam
quidem turbam, ut exercitores quosdam, aut adu-
latores idiotas, paruo animo et humiles suo in-
genio homunciones, neque operae pretium est
ab eiusmodi familiaritatibus deterrere, neque e-
nim obsequantur: quin ne reprehensione quidem
valde digni sunt, si non discedant a suis condu-
ctoribus quantumque ab illis contumelia adfe-
sti: idonei enim, nec indigni sunt ea consuetu-
dine:

τοιαύτης διατριβῆς. ἄλλως τε ἐδὲ σχοῖεν ἀντὶ ἄλλο, πρὸς ὅ, τι χρὴ ἀποκλίναντας αὐτὰς, παρέχειν αὐτὰς ἐνεργεῖς· ἀλλ᾽ ἦν τις αὐτῶν ἀφέλη τότε, ἄτεχνοι αὐτίκα, οὐδὲ ἀργοὶ, καὶ περιττοί εἰσιν. ἐδὲν ἐν ἣτ' αὐτοὶ δεινὸν πάσχοιεν ἄν, ἣτ' ἐκεῖνοι ὑβριζαὶ δοκοῦεν, ἐς τὴν ἀμιδὰ Φασὶν εἰςφέντες· ἐπὶ γάρ τοι τὴν ὑβριν ταύτην ἔξ αρχῆς παρέρχονται ἐς τὰς οἰκίας· καὶ ἡ τέχνη Φύρειν καὶ ἀνέχεσθαι τὰ γιγνόμενα. περὶ δὲ ὧν προεῖπον τῶν πεπαιδευμένων, ἄξιον ἀγανάκτειν, καὶ πειρᾶσθαι ὡς ἔνι μάλιστα μετάγειν αὐτὰς, καὶ πρὸς ἐλευθερίαν ἀφαιτεῖσθαι.

Δοκῶ δέ μοι καλῶς ἀν ποιῆσαι, εἰ τὰς οἰκίας, ἀφ' ὧν ἐπὶ τὸν τοιότον βίον ἀφικνένται

ΤΙΣΕΣ,

dine: et alioquin neque habeant ad quod animal appellentes, operosos se demonstrent; sed si quis hoc illis auferat, illicet inertes sunt, otiosi, superflui. Neque igitur indigna his accidere, neque illos alteros contumeliosos esse putauerim, si in matulam, quod aiunt, immingant: huius enim contumeliae caussa a principio domos isti intrant, haec professio istorum est, ferre quae fiunt et perpeti. Horum vero, quos dixi, eruditorum hominum caussa indignari aequum est, et tentare quantum eius potest fieri, reducine possint et erepti dominis suis ad libertatem reuocari.

5. Videor autem commode facturus, si perpen-
sis antea caussis, quibus ad hoc vitae genus induci
qui-

τινες, προεξετάσας, δείξαιμι, καὶ πάνυ Ριχίους;
ἀδ' ἀναγκαίας. οὗτῳ γὰρ ἀν αὐτοῖς ἡ ἀπολογία προσκαρποῦτο, οὐδὲ η πρώτη ὑπόθεσις τῆς ἐφελοδοτείχης. οἱ μὲν δὴ πολλοὶ, τὴν πενίχνην, καὶ τὴν τῶν ἀναγκαίων χρείαν προθέμενοι, ίκνον τέτο προκάλυμμα σίονται, προβεβλῆσθαι τῆς πρὸς τὸν βίον τέτον αὐτομολίας· καὶ ἀποχρεῶν αὐτοῖς νομίζοσιν, εἰ λέγοιεν, ὡς ἔνγγιώμης ἔξιον ποιῶσι, τὸ χαλεπώτατον τῶν ἐν τῷ βίῳ, τὴν πενίαν δικαφυγεῖν ζητῶντες· εἰτε δὲ Θέογνις πρόχειρος, καὶ πολὺ τὸ,

Πᾶς γὰρ ἀνὴρ πενίη δεδμημένος,

[ἢτ' ἔτι εἰπεῖν, οὐδὲν ἔρξαι δύναται, γλῶσσα δέ οἱ δεδεται,] καὶ ὅσα ἄλλα δείγματα ὑπὲρ τῆς πενίας

quidam se patiuntur, ostendam, non valide virgentes esse, neque necessarias. Ita enim praecidatur illis causla, quam possint dicere, et primum voluntariae seruitutis argumentum. Plerique igitur paupertatem, et necessariarum rerum indigentiam caussati, illud putant idoneum velum praetendisse sui ad hanc vitam transfugii; ac sufficere sibi putant, si dixerint, venia le dignum facere, qui difficillimam rerum in vita omnium, paupertatem, effugere studeant. Tum Theognis in promptu est, et frequens illud:

*Quisquis enim dira vir paupertate subactus:
Et quaecumque terriculamenta de paupertate ignauif-*

πενίας οἱ ἀγεινέσατοι τῶν ποιητῶν ἔξεινησχαστοι. ἐγὼ δὲ εἰ μὲν ἑώρων αὐτὰς Φυγὴν τινας εἰς ἀληθῶς τῆς πενίας εὔρισκομένας εἴκ τῶν τοιέτοιν ξυνεσιῶν, ἐκ ἀν ὑπὲρ τῆς ἄγαν ἐλευθερίας ἐμπειρολογύμνη πρὸς αὐτάς. ἐπεὶ δὲ (ως ὁ καλός πτερύγωρ Ἐφη) τοῖς τῶν νοσάντων σιτίοις ἐσκότα λαμβάνεσι, τίς ἔτι μηχανὴ μὴ σχί καὶ σρός τέτο κακῶς βεβελεῦσθαι δουεῖν αὐτάς, ἀεὶ μενεστης ὁμοίας αὐτοῖς τῆς ὑποθέσεως τοῦ βίζ; πενία γὰρ εἰς ἀεὶ, καὶ τὸ λαμβάνειν ἀναγκαῖον, καὶ ἀπόθετον ἀδέν, ἀδέν περιττὸν ἐς Φυλακὴν, ἀλλὰ τὸ δοθὲν, καὶν δοθῆ, καὶν ἀθρόως ληφθῆ, πᾶν ἀκριβῶς, καὶ τῆς χρείας εἰδεῶς κατα-

gnauissimi quique poëtarum extulere. Ego vero si quidem viderem illos fugam aliquam paupertatis reuera telibus in conuictibus inuenisse, mihi tam cum illis de nimia libertate disputationem non occiperem. Quandoquidem vero, ut praeclarus alicubi orator ait, cibis aegrotorum similia accipiunt; quomodo efficient, ut non et hac parte male sibi consuluisse videantur, eodem illis vitae tenore semper manente? Paupertas enim semper illos comitatur, accipere semper necesse habent, nihil est quod reponant, aut tamquam superfluum in praesentia custodiant; sed quidquid datur, quantumuis detur, quantumuis crebro accipiatur, ad assem omne et in praesentem neces-

καταναλίσκεται. οὐλῶς δὲ εἶχε, μὴ τοιαύτας τηνάς ἀΦορμὰς ἐπινοεῖν, αἱ τὴν πενίαν τηρεῖσι, παραβοηθεῖσαι μόνου αὐτῆς, ἀλλ' αἱ τέλεον ἔξαιρησασι· καὶ ὑπέρ γε τὰ τοιάτα, καὶ ἐς βαθυκήτεα πόντον ἵσως ῥιπτεῖν ἔδει, ὡς Θέσογνι, καὶ πετρῶν, ὡς Φήρης, καὶ τὸν ηλιβάτων. εἰ δέ τις ἔχει πένης, καὶ ἐνδεῆς, καὶ ὑπόμισθος ὁν, οἴεται πενίαν αὐτῷ τέττῳ διαπεφευγέναι, ἢν οἵδες πῶς ὄντοι εἰτος ἐκ τὸν ἔξαπαταν.

"Αλλοι δὲ πενίαν μὲν αὐτὴν ἐκ ἀν Φοβηθῆναι; ἀδὲ καταπλαγῆναι Φασιν, εἰ ἐδύναντο τοῖς ἄλλοις ὁμοίως πονέντες, ἐκπορῆσιν τὰ ἄλφιτα, νῦν δὲ (πεπονηκέναι γὰρ αὐτοῖς τὰ σώματα, ἡ ὑπὸ

necessitatem impenditur. At praestiterat, eas ex cogitasse rationes, non quae seruant paupertatem, modice modo subleuatam interim, sed quae tollant penitus. Et huius quidem rei causa in pontum forte cetis horribilem proiecere se, Theogni, fas fuerit, rupe vel aeria, quod ait, se dare praecepitem. Si quis vero semper inops, indigus, et mercenarius cum sit, ea ipsa re paupertatem se putat effugisse: nescio, qui talis non ipse sibi videatur imponere?

6. Alii rursus paupertatem ipsam a se metu negant, neque abhorrere se aiunt, si possint eodem quo alii modo laborantes vietum parare. Iam vero affecto sibi vel senectute vel morbis corpore, ad

ὑπὸ γῆρας, ἢ ὑπὸ νόσων) ἐπὶ τὴνδε ἡμέραν ἔσται
τὴν μισθοφορὰν, ἀπηντηκέναι. Φέρε ἐν ἴδιαιν,
εἰ ἀληθῆ λέγεσι, καὶ εἰ ἐκ τῆς ἡμέρας περιγέγνε-
ται αὐτοῖς τὰ διδόμενα, μὴ πολλὰ, μηδὲ πλείω
τῶν ἄλλων πονεῖσθαι. εύχῃ γάρ αὖ ἐοικότα εἴη
ταῦτα γε, μὴ πονήσαντα, μηδὲ οὔμιντα, ἕτοι-
μον ἀργύριον λαβεῖν. τὸ δέεστι καὶ ἡμέραν κατ'
ἀξίαν, ἀδύνατον τοσαῦτα πονεῖσθαι καὶ οὔμιν-
σιν ἐν ταῖς συνεσίαις, ὥστε πλείονος ἐνταῦθα
καὶ ἐπὶ τῷτο μάλιστα τῆς ψυχείας δεῖσθαι, μυ-
ρίων ὅντων ὁσημέραν τῶν ἐπιτριβόντων τὸ σῶ-
μα, καὶ πρὸς ἐσχάτην ἀπόγνωσιν καταπονέν-
των. λέξομεν δ' αὐτῷ ἐν τῷ προσήκοντι καὶ
ῥῷ· ἐπειδὰν καὶ τὰς ἄλλας αὐτῶν δυσχερείας
διεξίω-

ad hanc se facillimam mercenariae vitae rationem
delatos. Age igitur videamus, utrum vera prae-
dicent, et an ex facili adeo redeant illis ea, quae
dantur, non multum, non plus quam alii labo-
rantibus. Voto enim sane simile fuerit, sine la-
bore aliquem, sine molestia, praesentem pecu-
niā accipere. Sed *quam contra omnia se habeant*,
neque dici, prout res postulat, potest: tot labo-
res sustinendi, tot molestiae in illis familiaritatibus,
ut firmiore hic vel ad hoc ipsum valetudi-
ne opus sit, cum sexcenta sint, quae corpus at-
terant quotidie, et ad ultimam desperationem fa-
tigent. Dicemus autem suo illa tempore, cum
etiam reliquas istorum molestias enarrabimus. In
praec-